
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 220/ 2022 del 10/10/2022  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE, PER LA FORNITURA DI 40 CONSOLLE DA LAVORO PER 
IMPLEMENTAZIONE DELLE POSTAZIONI SOREU METROPOLITANA PER L'ANNO 2022. 
ESTENSIONE CONTRATTO PER N. 6 CONSOLLE NECESSARIE PER LA SOREU DELLA PIANURA. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 11.620,50 OLTRE IVA.  

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE, PER LA FORNITURA DI 40 CONSOLLE DA LAVORO PER 
IMPLEMENTAZIONE DELLE POSTAZIONI SOREU METROPOLITANA PER L'ANNO 2022. 
ESTENSIONE CONTRATTO PER ULTERIORI N. 6 CONSOLLE NECESSARIE PER LA SOREU DELLA 
PIANURA. IMPORTO COMPLESSIVO € 11.620,50 OLTRE IVA.  
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota  
Prot. n. 3534 del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che: 
- con determina dirigenziale AREU n. 54/2022 si è aggiudicata, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, e n. 163 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., tramite 
ordinativo diretto su piattaforma MEPA, la fornitura di n. 40 Consolle da lavoro per 
la Soreu Metropolitana alla ditta ELETROMECCANICA BOSCO con sede in Via 
Trento, 5, 22070 Fenegrò (CO) per un importo complessivo di € 77.470,00 iva 
esclusa come di seguito dettagliato: 

DESCRIZIONE QUANTITA’ IMPORTO UNITARIO  
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

CONSOLLE DA LAVORO: 
• altezza piano regolabile e struttura di 

supporto dotata di vani passacavi laterali 
apribili mediante pannellatura esterna e 
interna; 

• vano di alloggiamento sottopiano per prese 
elettriche e dati con fissaggio alla struttura di 
tipo rack e chiusura a chiave e vano di 
alloggiamento sottopiano per 
contenimento PC di piccole dimensioni e 
vani di passaggio cavi a scomparsa; 

• boccola o feritoia passacavi sul piano di 
lavoro; 

• pannelli divisori fonoassorbenti frontali e 
laterali rimovibili; 

40 € 1.936,75 € 77.470,00 

TOTALE IVA ESCLUSA € 77.470,00 
*l’importo è comprensivo dei relativi oneri per la sicurezza 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

- con nota (Mod. 37 AREU) del 17.06.2022 – trasmesso l’01.07.2022 dal competente 
Ufficio Tecnico di AREU – il Responsabile Operativo della SOREU della PIANURA ha 
richiesto la fornitura di n. 6 consolle da lavoro con le medesime caratteristiche 
tecniche ed economiche di quelle acquisite per la SOREU METROPOLITANA e 
necessarie per l’ampliamento dei locali della SOREU della PIANURA; 
 

PRESO ATTO che: 
- con nota del 19.09.2022 il fornitore ELETROMECCANICA BOSCO ha confermato 

l’offerta per n. 6 consolle da lavoro pari a € 11.620,50 oltre IVA (incluso trasporto e 
montaggio) confermando altresì le medesime caratteristiche tecniche ed 
economiche della fornitura per la SOREU METROPOLITANA; 

- con nota del 19.09.2022 il Responsabile della S.S.D. Tecnico Patrimoniale di AREU, 
Ing. Aldo Locatelli, ha validato la congruità dell’offerta; 

 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto di procedere all’estensione del 
contratto in argomento con la ditta ELETROMECCANICA BOSCO con sede in Via Trento, 
5, 22070 Fenegrò (CO)ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura di n. 6 
consolle da lavoro per la SOREU della PIANURA, come di seguito dettagliato: 

DESCRIZIONE QUANTITA’ IMPORTO UNITARIO  
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

 CONSOLLE DA LAVORO: 
• altezza piano regolabile e struttura di 

supporto dotata di vani passacavi 
laterali apribili mediante 
pannellatura esterna e interna; 

• vano di alloggiamento sottopiano 
per prese elettriche e dati con 
fissaggio alla struttura di tipo rack e 
chiusura a chiave e vano di 
alloggiamento sottopiano per 
contenimento PC di piccole 
dimensioni e vani di passaggio cavi a 
scomparsa; 

• boccola o feritoia passacavi sul 
piano di lavoro; 

• pannelli divisori fonoassorbenti 
frontali e laterali rimovibili; 

6 € 1.936,75 € 11.620,50* 

TOTALE IVA ESCLUSA € 11.620,50 
*trasporto e montaggio incluso 
 
PRESO ATTO che: 

- il Responsabile del procedimento ha espressamente dichiarato che attualmente 
non risultano attivate convenzioni CONSIP per l’acquisizione dei beni/servizi di cui 
trattasi;  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

- che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 
 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo F.F. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di estendere il contratto con la ditta ELETROMECCANICA BOSCO con sede in Via 
Trento, 5, 22070 Fenegrò (CO) ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura di 
ulteriori n. 6 consolle da lavoro per la SOREU della PIANURA, come di seguito 
dettagliato: 

DESCRIZIONE QUANTITA’ IMPORTO UNITARIO  
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

 CONSOLLE DA LAVORO: 
• altezza piano regolabile e struttura di 

supporto dotata di vani passacavi 
laterali apribili mediante 
pannellatura esterna e interna; 

• vano di alloggiamento sottopiano 
per prese elettriche e dati con 
fissaggio alla struttura di tipo rack e 
chiusura a chiave e vano di 
alloggiamento sottopiano per 
contenimento PC di piccole 
dimensioni e vani di passaggio cavi a 
scomparsa; 

• boccola o feritoia passacavi sul 
piano di lavoro; 

• pannelli divisori fonoassorbenti 
frontali e laterali rimovibili; 

6 € 1.936,75 € 11.620,50* 

TOTALE IVA ESCLUSA € 11.620,50 
*trasporto e montaggio incluso 
 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

11.620,50 iva esclusa, oltre iva al 22% pari a € 2.556,51, per un importo complessivo pari 
a € 14.177,01 iva inclusa la quale sarà contabilizzata nel bilancio d’esercizio dell’anno 
2022 al conto 10.10.25.10 (MOBILI E ATTREZZATURE PER UFFICIO) – centro di costo 
035400 (SOREU PIANURA) – Progetto INV00022; 
 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi, il responsabile del presente procedimento è il Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

 
4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Direttore della 

S.S.D. Tecnico Patrimoniale di AREU, Ing. Aldo Locatelli; 
 

5. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento alle 
Strutture aziendali interessate; 

 
6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


